
                                                                                   1 
 

Technická specifikace – popis 
 
 
Parkovací místa pro tělesně postižení ZTP a ZTPP – údržba dle klimatických podmínek 
- zim. údržba 
  
ul. Jablunkovská (Billa), 2 parkovací místa 
ul. Nádražní (u pošty), 1 parkovací místo 
ul. Dukelská (u diakonie), 1 parkovací místo 
ul. Smetanov, 2 parkovací místa 
ul. Bezručova, 1 parkovací místo 
ul. Havlíčkova (u knihovny), 1 parkovací místo 
ul. Bezručova (u květinky), 1parkovací místo 
ul. Čapkova, 2parkavocí místa 
ul. nám. ČSA ,1 parkovací místo 
ul. Moskevská (u lékárny, u cukrárny), 2 parkovací místa 
ul. Božkova (u PZKO, na růžku), 3 parkovací místa 
ul. Štefaníková (u kina), 1parkovací místo 
ul. Pražská, 2 parkovací místa 
ul. Hlavní třída, 2 parkovací místa 
ul. Sokola Tůmy, 1parkovací místo 
ul. Nádražní (hudebniny) 1x 
ul. Masarykovy sady 5x 
ul. Komenského sady (u polikliniky) 1x 
ul. Tyršova 1x 
ul. Studentská 2x 
ul. Koperníkova (pod Mlýnem) 2x 
ul. Ostravská 48 1x 
ul. Mánesova (UP) 1x 
ul. Ostravská (u nemocnice) 2x 
ul. Hornická od (ul. Ostravské) 2x 
ul. Hornická (parkoviště, u koupaliště) 3x 
ul. Slezská (u Havany) 1x 
ul. 28. Října 1x 
ul. Okružní (16, 18, 12, 5) 7x 
ul. Okružní (u Lídlu) 4x  
ul. Pod Zvonek 2x 
ul. Čáslavská (9,10,u MS) 3xul. Kysúcká ( 10,5) 5x 
ul. Polní 25 1x 
ul. Slovenská (u školy) 2x 
ul. Svibická (1, 2, 5) 4x 
ul. Polní 32 2x 
ul. Polní 36 2x 
ul. Cihelní 1x 

 
 

 

 

Ruční a strojní (sněhové frézy, hrabla atd.) úklid sněhu včetně posypu místních komunikací. 

 

 

 

 

 



                                                                                   2 
 

Ruční a strojní úklid sněhu a ruční a strojní posyp se provádí zejména na místech 

nepřístupných pro velké mechanizační prostředky. Sníh se ručně (hrabla a sněhové frézy) 

odstraňuje zejména na schodech, podchodech, lávkách, autobusových zastávkách a na 

přechodech pro chodce apod.   Ve stejném režimu se bude provádět údržba posypovým 

inertním materiálem, rozpuštění sněhu a ledu se bude provádět chemickými rozmrazovacími 

prostředky. Důraz je třeba klást na podchody, schody a lávky, kde je nutné včas odstranit sníh, 

led až na kryt komunikace. Pozornost je třeba věnovat, aby nedošlo k poškozování krytu 

komunikace. Z důvodů zajištění podmínek pro bezpečnost práce zaměstnanců správce 

komunikací se ruční posyp a ruční odstraňování sněhu provádí  

pouze za denního světla a v noci na místech řádně osvětlených. Schůdnost a sjízdnost není 

zajišťována, kdy nesněží a v nočních hodinách od 23.00 hod do 04.00 hod.  

Je nutné provádět ručně dočišťovací práce: 

- přechody pro chodce, schody, lávky, podchody a autobusové zastávky, parkovací místa  

ZTP a  ZTTP. Na těchto komunikacích musí být zajištěná schůdnost do 4 hodin po spadu 

sněhu. 

Posypový materiál (inertní materiál a průmyslová sůl) zajistí zhotovitel na vlastní náklady. 

 

Čištění chodníku splachováním strojně nebo ručně se bude provádět s periodicitou 1x 
měsíčně dle technické specifikace, splachování se bude provádět na náklady zhotovitele. 

Odstranění prorůstající trávy se bude provádět v rámci čištění chodníku v centru města 

 

Úklid skládek (drobného odpadu a smetí) na pozemcích města a úklid (ruční nebo strojní 
čištění) po akcích pořádaných městem 

Zadavatel současně požaduje zajištění úklidu na pozemcích města a v lokalitách, kde se 
neprovádí pravidelný úklid do 2 pracovních dnů ode dne, kdy zadavatel předá zhotoviteli 
požadavek na danou službu a současně zajištění úklidu při akcích pořádaných městem 
(převážně o víkendu) nejpozději do následujícího pracovního dne po akci. Zadavatel předá 
zhotoviteli seznam všech akcí pořádaných městem a jinými subjekty, které jsou již dostupné 
v tištěné podobě, přičemž zadavatel upozorní na danou akci dodavatele nejpozději 1 den 
před pořádáním takové akce.  
 
Likvidace odpadů a jiných nečistot z veřejného prostranství bude provedena na náklady 
zhotovitele.  

Odvoz sněhu z přechodu pro chodce, lávek, schodišť, parkovacích míst ZTP a ZTTP se provede  
na požadavek vlastníka komunikací. 

 



                                                                                   3 
 

Čištění komunikací a zeleně  
- je prováděno na vlastníkem stanovených chodnících a zeleně dle určené technické 
specifikace - harmonogramu  
 
Kropení komunikací:  
- je prováděno na vlastníkem stanovených komunikacích s periodicitou dle určené technické 
specifikace – harmonogramu. 
 
Odstranění a chemický postřik prorůstající trávy:  
- je prováděn na vlastníkem stanovených komunikacích dle technické specifikace – v rámci 
harmonogramu čištění chodníků v centru města 
 
Likvidace odpadů a smetků z veřejného prostranství se provede na náklady zhotovitele. 
 

Posypový materiál na zimní údržbu (inertní materiál a průmyslová sůl) zajistí zhotovitel na 

vlastní náklady. 
 
 
  

 

 

 
                                   
 
 
 
 


